CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 024/2014

A Vereadora infra-assinada, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José
Grijalma Rocha Silva, bem como à Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Urbanos, solicitando serviços de capinação em todas as ruas da cidade e
pavimentação (calçamento) para as Ruas Projetadas: Raimundo Neves (4);
Carlos Ari Macêdo Osterno (5); Manuel Messias Rios (6); e, Raimundo

Cloves (7), neste Município.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 14
de maio de 2014.

ANTÔNIA GLAUCY OSTERNO RIOS

Vereadora - DEM

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

Justificativa

As Ruas da sede deste município encontram-se parcialmente cobertas
de mato.

Tal situação, além de proporcionar desconforto para moradores e
demais cidadãos que utilizam as vias, facilita a proliferação de insetos e
pernilongos, podendo, eventual episódio, trazer doenças e epidemias aos
moradores. Também a pavimentação dos trechos com calçamento poderá
melhorar as condições das vias, que apresentam grande fluxo de veículos e
pedestres.

Assim, a capinação dos locais proporcionaria um maior bem-estar à
população, evitando, assim, maiores trastornos.

Diante do exposto, peço a atenção dos nobres Pares na aprovação
deste Requerimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 14
de maio de 2014.

ANTÔNIA GLAUCY OSTERNO RIOS

Vereadora - DEM